
'4

* \ ItIGIONg 

.015..101CIONIII, ZON*VPIOLII. 

C;(1111F.RNOREC1()N,11 JI NIN 

Sllb !) rección <le Rrt1111111‘ 11110'14,1ns 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 115 -2017-GRJ/ORAF/ORH. 

Huancayo, 2 	71Vii 

EL SUB DIRECTOR DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 
DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO 

Los Informe Técnico N°s 256-2017-GRJ/ORAF/ORH y 014-2017- 
GRJ/CBS, Y Reporte N° 980-2017-GRJ/ORAF7ORH, sobre justificación de 
inasistencia por motivos de salud, a favor de doña María Alejandrina Ibarra 
Gonzales, p ersonal de vigilancia contratada bajo el Régimen laboral CAS del 
Gobierno Regional Junín; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme al artículo 7° de la Constitución Política del Estado, 
"Todos tienen derecho a la protección de su salud"; 

Que, el inciso a.3 del artículo 12° de la Ley N° 26790 concordante con el 
artículo 4° del D.S. N° 020-2006-TR, señala: "El derecho a subsidio por cuenta del 
Seguro Social de Salud se adquiere a partir del vigésimo primer día de 
incapacidad. Durante los primeros 20 días de incapacidad, la entidad 
empleadora continúa obligada al pago de la remuneración o retribución. Para  
tal efecto, se acumularan los días de incapacidad remunerados durante cada 
año calendario" 

Que, por su parte, el artículo 24° del "Reglamento de Control de 
Asistencia y Permanencia del.  Recurso Humano del Gobierno Regional Junín", 
aprobado mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 552-2013-GRJ/PR, "Todas 
las tardanzas e inasistencias se consideran injustificadas y sujetas a los 
descuentos de ley, salvo aquellas originadas por enfermedad o atención 
médica del recurso humano  (...) que, previa sustentación en forma documentada 
puedan ser justificadas con criterio de razonabilidad por la jefatura de oficina 
y aprobado por la jefatura de la Oficina de Recursos Humanos, (...), o dentro 
de las veinticuatro (24) horas siguientes cuando se trate de inasistencias; 
(enfasis agregado); 

Que, el petitorio de justificación de inasistencia por motivos de salud, 
solicitada por la actora, data del 31 de mayo de 2017; 

Que, del Informe Técnico N° 256-2017-GRJ/ORAF/ORH, de fecha 14 
de junio del 2017, ratificado con Informe Técnico N° 014-2017-GRJ/CBS,se 
determina por la procedencia de la justificación de un día de inasistencia por 

`k 1-1 5 )ci 



HnnteS 

nREGION, 

41/1AOTO:.4 4001,LI :Oh 	u• 

(.(11111-  HM/ 	\I II \ 

lull DIFCCCI011 Jr i<CCI11.101 1i11111:1110.1 

 

motivos de salud; bajo el criterio de razonabilidad, al amparo del articulo 24° del 
"Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Recurso Humano del 
Gobierno Regional Junín", aprobado mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 
552-2013-GRJ/PR, resultando necesario emitir el correspondiente acto 
administrativo; 

Estando a lo informado y contando con la visación de la Oficina de 
Recursos Humanos del Gobierno Regional Junín, y; 

En atención a las funciones establecidas mediante Resolución Ejecutiva 
Regional N° 068-2017-GR-JUNIN/PR que aprueba el MOF y la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 655-2016-GR-JUNIN/PR; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONCEDER, la suspensión de la obligación de 
prestar sus servicios con contraprestación, (por salud), a favor de doña María 
Alejandrina Ibarra Gonzales, personal de vigilancia, contratada bajo el régimen 
Especial del Decreto Legislativo 1057 del Gobierno Regional Junín, con eficacia 
anticipada, al 31 de mayo del 2017. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  NOTIFICAR, la presente Resolución a los 
órganos competentes del Gobierno Regional Junín, al legajo personal y a la 
interesada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

HYO. 

a Vidalon Robles 
SEGRE1 1A GENERAL 

RJRriiSORH 


	Page 1
	Page 2

